
UCHWAŁA NR 472/LXVII/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Przedszkola Samorządowego  w Bożkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 89 ust. 1, 3 i 9 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2024 roku zamierza się przenieść siedzibę Przedszkola Samorządowego 
w Bożkowie do budynku w Bożkowie Nr 89E. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD34F91-C44E-4F65-89BB-8D24F4419B15. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym – do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych. 

Zgodnie z ustawa Prawo oświatowe: 

1) Art. 89 ust. 1 – szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły, rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich 
– tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu; 

2) Art. 89 ust. 3 – szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 
może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty; 

3) Art. 89 ust. 9 – przepisy ust. 1-8 i art. 88 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły 
lub placówki; 

4) Art. 29 ust. 1 pkt 1 – w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone m. in. w art. 89 ust. 1 wykonuje rada 
gminy. 

1.Zamierzone cele uchwały. 

Celem uchwały jest wszczęcie procedury przeniesienia siedziby Przedszkola Samorządowego w Bożkowie 
z adresu 57-441 Bożków Nr 55 na Bożków Nr 89E. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 18 marca 2014r. I OSK 3045/13 zmiana siedziby jednostki oświatowej traktowana 
jest jak jej przekształcenie i należy postępować zgodnie z procedurą wynikającą z art. 89 ust. 1 i 3 Prawo 
oświatowe. Stąd zachodzi konieczność podjęcia uchwały intencyjnej w przedmiotowej sprawie. Ponadto 
zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądów administracyjnych, uchwały podejmowane w trybie 
art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty (brzmienie tożsame z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe) 
nie stanowią aktów prawa miejscowego i nie podlegają publikacji (wyrok NSA z 21 lutego 2012r., sygn. Akt 
I OSK 2225/11, wyrok WSA w Rzeszowie z 30 października 2013 r., sygn. Akt IV SA/Po 641/13, wyrok 
WSA w Gorzowie Wlkp. z dnia 3 lutego 2016 r. sygn.. akt II SA/Go 729/15). 

2.Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych, 
ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. 

Zmiana siedziby Przedszkola Samorządowego w Bożkowie podyktowana jest stworzeniem prawidłowych, 
bezpiecznych i nowoczesnych warunków realizacji zadań edukacyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym. 
Przedszkole mieści się w budynku ujętym w gminnej ewidencji zabytków i  objęty jest nadzorem 
Konserwatora Zabytków. Budynek wymaga przeprowadzenia szeregu prac remontowych w celu spełnienia 
obowiązujących jednostki oświatowe warunków sanitarno-higienicznych, wiele z nich z uwagi na zabytkowy 
charakter obiektu, nie jest możliwych do spełnienia. Po przeniesieniu przedszkole zlokalizowane będzie 
w nowo wybudowanym budynku, spełniającym wysokie standardy bezpieczeństwa, warunki higieniczno-
sanitarne, nowoczesne, zgodne z bieżącymi przepisami warunki do edukacji i nauki oraz warunki pracy. 

Lokalizacja budynku zapewnia bezpieczny dojazd do przedszkola. Budynek wybudowany został 
w kompleksie Zespołu Szkół Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie, który tworzą budynek szkoły 
podstawowej, hala gimnastyczna i boisko wielofunkcyjne ORLIK. W budynku przedszkola wydzielony jest 
Żłobek Publiczny w Bożkowie, w którym opieką może być objętych maksymalnie 25 dzieci. Przedszkole 
znajduje się w Zespole Szkół Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie. 

W Przedszkolu Samorządowym w Bożkowie opieką przedszkolną objętych jest 75 dzieci (3 oddziały), 
funkcjonuje kuchnia, w której przygotowywane są cztery posiłki. Zatrudnionych jest łącznie 11 pracowników, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD34F91-C44E-4F65-89BB-8D24F4419B15. Podpisany Strona 1



w tym: administracja i obsługa 6 osób, nauczyciele 5 osób. Przeniesienie siedziby przedszkola nie spowoduje 
redukcji etatów zatrudnienia. 

Zlokalizowanie Przedszkola Samorządowego w Bożkowie w bliskim sąsiedztwie ze Szkołą Podstawową 
im. Kornela Makuszyńskiego z Oddz. Integracyjnymi w Bożkowie zagwarantuje optymalne wykorzystanie 
infrastruktury znajdującej się w zasobach szkoły, ułatwi również logistykę w zakresie organizowania 
wspólnych uroczystości szkolnych, wykorzystania kwalifikacji pracowników całego Zespołu. Dzieci po 
odbyciu wychowania przedszkolnego nie będą musiały zmieniać środowiska, które poznają, co zaoszczędzi 
im stresów związanych z przystosowaniem się do nowych warunków. Rodzicom ułatwi odprowadzanie 
i odbiór dzieci (rodzeństwa) uczęszczającego zarówno do szkoły jak i przedszkola. Bliskość obu obiektów to 
współistnienie jednostek z kolejnych etapów edukacyjnych (żłobek, przedszkole, szkoła podstawowa), co daje 
także możliwość tworzenia długofalowych programów wychowawczych i dydaktycznych. Pozwala na 
spójność w procesie dydaktyczno-wychowawczym. 

Ponadto w perspektywie zmian demograficznych związanych z malejącą liczbą dzieci w wieku 
przedszkolnym, taka lokalizacja przedszkola zapewni gwarancję zatrudnienia nauczycielom przedszkola 
i szkoły. Rodzicom zależy bowiem, przede wszystkim na stabilnych i dobrych warunkach edukacyjnych oraz 
możliwości kontynuacji na kolejnych etapach edukacyjnych. Bliskość aglomeracji miejskiej pozwala na 
przenikanie się mieszkańców, którzy w poszukiwaniu lepszych warunków edukacji wybiorą przedszkole 
bożkowskie ze względu na jego dobrą ofertę i dobrą lokalizację. 

3.Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia. 

Przeniesienie siedziby przedszkola nie zwiększa kosztów prowadzenia Przedszkola Samorządowego 
w Bożkowie. Budynek ogrzewany jest pompami ciepła, zaopatrywany jest w źródło energii odnawialnej (na 
dachu zainstalowano panele fotowoltaiczne). Środki na prowadzenie przedszkola zostały zaplanowane 
w budżecie Gminy Nowa Ruda na 2024 rok wg bieżących wskaźników. 

4.Opinie uprawnionych podmiotów: 

Rada Gminy Nowa Ruda skierowała projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Przedszkola 
Samorządowego w Bożkowie do zaopiniowania organizacjom związkowym mającym przymiot 
reprezentatywnych, tj.: 

a) Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”, Międzyzakładowej Komisji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” – Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Nowej Rudzie; 

b) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych – Związkowi Nauczycielstwa Polskiego 
Zarządu Oddziału Nowa Ruda; 

c) Forum Związków Zawodowych Zarządu Województwa Dolnośląskiego; 

Powyższe organizacje związkowe przedstawiły opinie w sprawie projektu uchwały w ustawowym terminie, 
wynikającym z art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 23 maja 1991r. o  związkach zawodowych (Dz. U. 2001r. Nr 79, 
poz. 854 z późn. zm.). 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Nowa Ruda pismem Nr 732/ZO/BK/23 z dnia 
18 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały. Komisja Międzyzakładowa 
Pracowników Oświaty Wychowania NSZZ „Solidarność” pismem z dnia 18 grudnia 2023 r. pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Forum Związków Zawodowych Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego pismem nr ZW Forum ZZ-135/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował 
przedmiotowy projekt uchwały. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD34F91-C44E-4F65-89BB-8D24F4419B15. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 472/LXVII/23 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


